СВЕТЛОГОРСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
(с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования «Светлогорский городской округ»)

РЕШЕНИЕ

	20 июня 2018 года
	№ 80/432-4

г. Светлогорск

[bookmark: _Toc516063719]О режиме работы избирательной комиссии по приему документов, представляемых кандидатами при выдвижении и для регистрации на муниципальных выборах 09 сентября 2018 года

В соответствии с пунктом 10 статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», со статьей 15 Закона Калининградской области от 18.03.2008 г. № 231 «О муниципальных выборах Калининградской области», в целях организации работы Светлогорской территориальной избирательной комиссии по приему и проверке документов, представляемых для выдвижения и для регистрации кандидатов на выборах депутатов окружного Совета депутатов  муниципального образования  «Светлогорский городской округ», назначенных на 09 сентября 2018г., проверки их соответствия требованиям положений Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Калининградской области от 18.03.2008г. №231 «О муниципальных выборах Калининградской области», Светлогорская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1. [bookmark: _GoBack]Определить режим работы Светлогорской территориальной избирательной комиссии Калининградской области:
- в рабочие дни - с 9.00 часов до 18.00 часов, перерыв с 13.00 часов до 14.00 часов;
- дежурство членов комиссии в выходные и праздничные дни – с 09.00 часов до 17.00 часов.
2. Определить режим работы Светлогорский территориальной избирательной комиссии Калининградской области по приёму документов для выдвижения и регистрации от кандидатов в депутаты окружного Совета депутатов  муниципального образования  «Светлогорский городской округ» по одномандатным избирательным округам:
- по рабочим и субботним дням - с 09.00 до 13.00 часов;
- по воскресным и праздничным дням – с 09.00 до 13.00 часов (по предварительной заявке);
- 25 июля 2018 года обеспечить прием документов кандидатов с 09.00 до 18.00 включительно.
2. Рекомендовать накануне дня представления документов кандидату информировать избирательную комиссию о намерении представить документы к рассмотрению и времени представления документов.
3. Определить время работы членов Светлогорской территориальной избирательной комиссии с правом совещательного голоса по ознакомлению с документами кандидатов, документами Светлогорской территориальной избирательной комиссии:
- по рабочим дням - с 14.00 до 16.00 часов;
- по выходным и праздничным дням – с 11.00 до 13.00 часов (по предварительной заявке).
4. Направить копию настоящего решения в редакцию газеты «Вестник Светлогорска» для опубликования.
5. Контроль исполнения возложить на заместителя председателя Светлогорской территориальной избирательной комиссии Котляр О.В.

	Председатель
Светлогорской территориальной
избирательной комиссии

  Е. А. Велетнюк

	подпись

	       инициалы, фамилия

	Секретарь
Светлогорской территориальной
избирательной комиссии

  С. И. Лаврентьева

	подпись

	       инициалы, фамилия